
Índice

Prefeitura Municipal de Nobres ............................................................................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

4 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.668

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

4 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.668

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES/MT
PORTARIA Nº 286/2025

MUNICÍPIO DE NOBRES – ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 286/2025

“Dispõe sobre a nomeação da servidora DIRCE TOMASIA VIDRAGO
SANTANA DA SILVA, como responsável pelo Departamento de Trânsi-
to e Transporte Urbano – DTTU do Município de NOBRES/MT e dá ou-
tras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOBRES, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
demais disposições legais aplicáveis,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora DIRCE TOMASIA VIDRAGO SANTANA DA
SILVA, portadora do CPF nº XXX.327.581-XX e RG nº XX32388-X – SSP/
MT, para exercer a função de Responsável pelo Departamento de Trân-

sito e Transporte Urbano (DTTU) do Município de NOBRES, vinculado à
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º Compete ao servidor ora nomeado:

I – Coordenar, planejar e fiscalizar as ações relacionadas ao trânsito e
transporte urbano no município;

II – Cumprir e fazer cumprir a legislação e as normas de trânsito vigentes;

III – Supervisionar a execução dos serviços e atividades do DTTU;

IV – Elaborar e implementar políticas públicas voltadas para a mobilidade
urbana sustentável;

V – Exercer outras atribuições que lhe forem conferidas pela legislação
municipal e pelas autoridades competentes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Data: 31 de janeiro de 2025.

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO

Prefeito Municipal

4 de Fevereiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.668

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Feb 04 16:45:17 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2025-02-04T16:45:17+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




